
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.04.2019     № 65 

с. Калиновское 

 

Об обеспечении подачи заявлений о государственном кадастровом учете 

недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество исключительно в электронном виде 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31.01.2017г № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур 

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 

Российской Федерации», в целях повышения уровня электронного 

взаимодействия исполнительных органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии Свердловской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Обеспечить подачу заявлений на государственный кадастровый учет 

недвижимого имущества, находящегося на территории муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение, и (или) государственную 

регистрацию прав на указанное недвижимое имущество в уполномоченный 

орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и 

государственную регистрацию прав исключительно в электронном виде. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                  О.А. Зверева 

 

 

 

 


